
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICAARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES. H. N° 1 2 0 2 / 1 8

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA
REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA, Q7SET2018

EXPTE. N° 4797/1 7.-

VISTO:

La Res. H. N° 1935/17 por la cual se solicita al Consejo Superior autorización para
efectuar el llamado a Concurso Público de Antecedentes y Pruebas de Oposición para la
provisión de un (1) cargo de Profesor Regular en la categoría de Adjunto, dedicación
semiexclusiva para la asignatura Introducción a la Investigación Periodística y al
Periodismo de Opinión con extensión a Teoría y Práctica de la Prensa Escrita, Plan
2005; y

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Docencia del Consejo Superior, observó que corresponde que
se dé cumplimiento al Art. 29, inc. c) de la Res. CS. 350/87 y modificatorias;

Que la Comisión Directiva de la Escuela de Ciencias de la Comunicación, propuso
la incorporación del Lie. Leonardo Sosa en reemplazo de Lucas Perassi;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 28 de agosto de 2018)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR el Artículo 3° de la Res. H.N° 1935/17, en el sentido de
elevar al Consejo Superior la propuesta del siguiente Jurado que entenderá en el
concurso público de antecedentes y pruebas de oposición para cubrir un cargo Regular de
PROFESOR ADJUNTO, con dedicación SEMIEXCLUSIVA para la asignatura
INTRODUCCIÓN A LA INVESTIGACIÓN PERIODÍSTICA Y AL PERIODIMOS DE
OPINIÓN con extensión a TEORÍA Y PRÁCTICA DE LA PRENSA ESCRITA de la
Carrera Licenciatura en Ciencias de la Comunicación, Plan 2005:

JURADO
ATITULARES
RICARDO ALBERTO BOCOS
FLORENCIA RAQUEL ÁNGULO VILLÁN

/LEONARDO GABRIEL SOSA

SUPLENTES
MARÍA GABRIELA PALAZZO
ALFREDO ALFONSO
JULIO CESAR ARRUETA



taá cte-

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Saíta

REPOBLICAARGENTiNA
Tel, FAX (54) (387) 4255458

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA
REFORMA UNIVERSITARIA

RES. H. N° 1202/18
ARTÍCULO 2°.- SOLICITAR al Consejo Superior, autorización para efectuar el llamado a
Concurso Público de Antecedentes y Pruebas de Oposición para la provisión de un (1)
cargo de Profesor Regular, según el siguiente detalle:

N°

Uno
CARGO
Adjunto

DEDICACIÓN
Semiexclusivo

ASIGNATURA
Introducción a la Investigación
Periodística y al Periodismo de
Opinión con extensión a Teoría
y Práctica de la Prensa Escrita

CARRERA
Licenciatura en
Ciencias de la
Comunicación

PLAN
2005

ARTICULO 3°.- IMPUTAR el gasto que demande la designación al cargo creado por Res.
CS. N° 080/07 el cual se encuentra imputado temporariamente a un Jefe de Trabajos
Prácticos de la Prof. Débora Gilbert (Res. H. N° 2065/16).

ARTICULO 4°.- DESIGNAR Veedores Docentes y Graduados para el concurso
mencionado en el exordio, de acuerdo al siguiente detalle:

ESTAMENTO
DOCENTES

AUXILIARES

ESTUDIANTES

GRADUADOS

VEEDORES
Titular
Suplente
Titular
Suplente
Titular
Suplente
Titular
Suplente

NÉSTOR CRUZ
MARÍA LAURA AGÜERO
CELESTE JUÁREZ
SANTIAGO ALVAREZ
PABLO JAVIER ORDONEZ
FRANCISCO RENDON REA
MARÍA ROSA CHACHAGUA
MATÍAS MONTIEL

ARTÍCULO 5°.- COMUNICAR a la Escuela de Ciencias de la Comunicación,
Departamento Docencia, publicar en cartelera, Boletín Oficial y gírese al Consejo Superior
para la prosecución del trámite.

DD/18

Mg PAULA CRUZ
SECRETARIA ACADEMICE

Paa'ltad de Humanidades - U!

Dr. ANQÉL ALEJANDRO-HUlDREJO
DECANO

Facultad Humanidades -


